ESTADO DO TOCANTINS - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS
CONCURSO PÚBLICO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO

EDITAL Nº 001/2023, DE 26 DE ABRIL DE 2023

ALTERAÇÃO NO QUADRO DE APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

                 O ICAP - INSTITUTO DE CAPACITAÇÃO, ASSESSORIA E PESQUISA LTDA e a
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, no uso de suas atribuições legais, TORNAM
PÚBLICA A ALTERAÇÃO NO QUADRO DE APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS DO
EDITAL N°001/2023, e esclarece:

I – O  Exame Nacional para Certificação de Competências de Jovens e Adultos - Encceja
- será realizado no dia 27 de agosto, domingo, no município de Araguatins e necessitará
de locação para a devida realização.

II – As Provas Objetivas para os cargos de NÍVEL FUNDAMENTAL serão aplicadas no dia
26/08 – sábado, no período vespertino. As Provas Objetivas para os cargos de NÍVEL
MÉDIO/TÉCNICO serão aplicadas no dia 27/08 – domingo, no período matutino. As
Provas Objetivas para os cargos de NÍVEL SUPERIOR serão aplicadas no dia 27/08 –
domingo, no período vespertino, e não sofreram alteração. (VIDE QUADRO ABAIXO)

III - Os Candidatos Sabatistas, inscritos, e que realizarão a Prova Objetiva no sábado,
deverão comparecer ao seu local de realização no mesmo horário dos demais
candidatos, horário oficial local, conforme subitem 8.3.1 do edital.

IV - O candidato poderá acessar o site do ICAP (www.icap-to.com.br) para visualizar
nome e número de inscrição, bem como, imprimir seu cartão de confirmação conferindo
todos os dados de seu local de prova. Lembramos da necessidade de comparecer ao
local de prova portando documento de identidade.

V – O ICAP - INSTITUTO DE CAPACITAÇÃO, ASSESSORIA E PESQUISA LTDA se
responsabilizará pelo envio de um e-mail a todos os candidatos com a informação das
alterações das Provas Objetivas, em conformidade com as informações já divulgadas
através do site.

VI – Consideram-se alteradas as datas e turnos da Aplicação das Provas Objetivas dos
Níveis Fundamental e Médio/Técnico.

https://g1.globo.com/tudo-sobre/encceja/
https://g1.globo.com/tudo-sobre/encceja/
http://www.icap-to.com.br/

 ONDE SE LÊ:

QUADRO DE APLICAÇÃO DE PROVAS

DATA DE

APLICAÇÃO     DA PROVA

TURNO

NÍVEL DE
ESCOLARIDADE

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

HORÁRIO

DE INÍCIO

26/08/2023

Vespertino

Nível Médio e
Técnico

14h00mn

14h10min

27/08/2023 Matutino Nível
Fundamental

8h00min 8h10min

27/08/2023 Vespertino Nível Superior 14h00min 14h10min

            LEIA-SE:

QUADRO DE APLICAÇÃO DE PROVAS

DATA DE  APLICAÇÃO
DA PROVA

TURNO

NÍVEL DE
ESCOLARIDADE

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

HORÁRIO
  DE INÍCIO

26/08/2023

Vespertino

Nível
Fundamental

14h00mn

14h10min

27/08/2023 Matutino Nível
Médio/Técnico

8h00min 8h10min

27/08/2023 Vespertino Nível Superior 14h00min 14h10min

Araguatins, 03 de agosto de 2023.

CARLOS RICARDO RODRIGUES
Presidente da Comissão Organizadora

		2023-08-04T17:06:22-0300